ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Ba Vì, ngày      tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tháo dỡ công trình, vật kiến trúc thuộc hành lang an toàn

 giao thông đường bộ để bàn giao mặt bằng thi công xây dựng

Công trình dự án: Chỉnh trang đô thị mới Ba Vì

Căn cứ Quyết định số 2415/QĐ-UBND ngày 11/10/2023 của Chủ tịch

UBND huyện về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án:Chỉnh trang đô thị

mới Ba Vì;

Căn cứ Quyết định số 3230/QĐ-UBNDngày 17/11/2023 của Chủ tịch

UBND huyện về việc phê duyệt thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở dự

án: Chỉnh trang đô thị mới Ba Vì;

Ngày 12/3/2024, tại Nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Giá Vực, UBND xã

phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện đã tổ chức họp cộng đồng dân cư

sinh sống dọc theo tuyến đường D27 (Từ trụ sở UBND xã cũ đi Ba Xa) để thông

tin, tuyên truyền, vận động bà con nhân dân tự tháo dỡ công trình, vật kiến trúc

thuộc hành lang an toàn giao thông đường bộ để bàn giao mặt bằng thi công dự

án: Chỉnh trang đô thị mới Ba Vì. Cuộc họp đã nhận được sự thống nhất, đồng

tình ủng hộ rất cao của cộng đồng dân cư thuộc tuyến đường nêu trên. Sau cuộc

họp, nhiều hộ gia đình đã tự giác chấp hành tháo dỡ vật kiến trúc như mái hiên,

trụ cổng đã xây dựng trên phần đất thuộc hành lang an toàn giao thông đường bộ

(nằm ngoài diện tích đã được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất) và bàn

giao mặt bằng để thi công công trình. UBND xã rất trân trọng và xem đó là

những nghĩa cử, hình ảnh đẹp của bà con nhân dân vì một Đô thị mới Ba Vì

ngày càng khang trang, phát triển.

Để tiếp tục đẩy nhanh tiến độ thi công của dự án, sớm đưa vào khai thác

sử dụng nhằm chào mừng Lễ Kỷ niệm 50 năm ngày chiến thắng Giá Vực

(20/9/1974-20/9/2024); UBND xã Ba Vì thông báo như sau:

1. UBND xã Ba Vì kính đề nghị các hộ gia đình, cá nhân sinh sống dọc

tuyến đường D27 (Từ trụ sở UBND xã cũ đi Ba Xa) tiếp tục phát huy, lan tỏa

những nghĩa cử cao đẹp, tự giác tháo dỡ các công trình, vật kiến trúc trên phần

đất thuộc hành lang an toàn giao thông đường bộ (nằm ngoài diện tích đã được

cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất). Hoàn thành việc tháo dỡ, bàn giao

mặt bằng thi công trước 31/3/2024.

- Trường hợp hộ gia đình, cá nhân là hộ nghèo, người già neo đơn có hoàn

cảnh đặc biệt, không thể tự tháo dỡ công trình và có nhu cầu cần được hỗ trợ,

2

giúp đỡ tháo dỡ thì báo cáo về UBND xã (thông qua Trưởng thôn Giá Vực) để

được xem xét cử lực lượng tham gia tháo dỡ.

2. Giao Trưởng thôn Giá Vực phối hợp với Ban Công tác Mặt trận, các

chi hội đoàn thể ở thôn tích cực tổ chức đến từng gia đình cá nhân tuyên truyền,

vận động nhân dân thực hiện. Kịp thời nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của nhân

dân, đặc biệt là các hộ già neo đơn, hộ nghèo,…để đề xuất phương án hỗ trợ

nhân dân tháo dỡ.

 Với mục tiêu quyết tâm hoàn thành dự án đúng tiến độ, từng bước xây

dựng Đô thị mới Ba Vì thêm diện mạo mới, ngày càng khang trang, phát triển;

UBND xã Ba Vì một lần nữa kêu gọi toàn thể nhân dân tiếp tục quan tâm, đồng

tình thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Phòng KT&HT huyện;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã;

- Công chức: ĐC-NN-XD&MT, VP-TK xã;

- Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Giá Vực;

- Trang thông tin điện tử xã Ba Vì;

- Thông báo trên Đài truyền thanh xã;

- Các hộ gia đình sinh sống dọc tuyến đường D27;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thảo

		2024-03-25T13:41:46+0700

		2024-03-25T13:46:52+0700

		2024-03-25T13:46:52+0700

		2024-03-25T13:46:52+0700